
Farní list
Týn nad Vltavou, Chrášťany, Zálší

7. – 14. ledna 2024 2 / 2024

Svátek Křtu Páně
Dnešní svátek ukončuje vánoční dobu. Sledovali jsme několik slav-
ností: narození Božího Syna, ale také jeho zjevení světu, připomněli
jsme jeho  Matku a  celou  Svatou rodinu.  Dnes  máme před  očima
zahájení  jeho  veřejného  vystoupení,  které  začíná  událostí  křtu
v Jordánu. Křtem vše začíná a budou se dít velké věci. I my si dnes
můžeme připomenout  začátky  svého vlastního  života  z  víry  a  svůj
křest.

VSTUPNÍ MODLITBA
Všemohoucí, věčný Bože, tys slavnostně prohlásil, že Kristus je tvůj
milovaný Syn, když na něj při křtu v řece Jordánu sestoupil Duch
svatý; dej, ať všichni, které jsi přijal za syny a dal jim nový život
z vody a z Ducha svatého, zůstávají v tvé lásce. Skrze tvého Syna…

1. ČTENÍ – Iz 42,1-4.6-7
Tento text vznikl v 6. stol. př. Kr., v době babylonského zajetí. Mluví-
me  o  „Deuteroizaiášovi“  (kap.  40–55).  A  právě  zde  je  zaslíbena
postava „Služebníka“, který Izrael zachrání. Co je jeho úkolem?

ŽALM 28         Odp.: Hospodin dá požehnání a pokoj svému lidu.
Tento  žalm  mluví  o  moci  a  síle  Hospodinova  „hlasu“.  Jeho  síla
vzbuzuje chválu věrných. Připojme se k této chvále.

2. ČTENÍ – Sk 10,34-38
Apoštol  Petr  přišel  do  domu  pohanského  setníka  Kornelia,  který
zatoužil poznat víru, na základě Boží výzvy. Když Petr uslyšel, že Bůh
jedná i v srdcích těchto pohanů, plný radosti vypráví, jak to všechno
s Ježíšem bylo…

EVANGELIUM – Mk 1,6b-11
Křest v Jordánu je začátkem Ježíšovy mise. Pán symbolicky bere hří-
chy lidí na sebe z vody Jordánu, kde je stejně symbolicky zanechávali
Janovi kajícníci. Proto sestupuje holubice až po křtu: Otcova láska –
Duch svatý – se od této chvíle bude projevovat skrze Ježíše.

Ty jsi můj milovaný Syn, v tobě mám zalíbení!

K ZAMYŠLENÍ
Křest  v  Jordánu je  jedno z  mála  míst  Markova evangelia,  kde se
otevřeně mluví o jednání celé Nejsvětější Trojice. Proč zrovna zde?
Jsme  na  začátku  Ježíšova  veřejného  působení.  Bude  to  jen  jeho
výkon,  jeho  mise,  anebo  zde  budou  jednat  i  Otec  a  Duch  svatý
současně? Křest v Jordánu naznačuje, že se tu něco zásadního mění!
Na  scéně  se  objeví  už  nejen  zprostředkované  symbolické  jednání
proroků, jako je i Jan Křtitel, ale nyní bude jednat sám Bůh, půjde o
plný Boží dotyk.

TEXTY K ROZJÍMÁNÍ na týden 8. – 13. 1. 

PONDĚLÍ – 1 Sam 1,1-8; Žl 116 B; Mk 1,14-20
Bezdětnost byla pro oba nepředstavitelně tíživá. Dle posledních vět
v úryvku je však překonána vzájemnou láskou. Mohu prosit  za ty,
kdo touží po dítěti…

ÚTERÝ – 1 Sam 1,9-20; 1 Sam 2; Mk 1,21b-28
Kéž si dovedu i já vylévat srdce před Hospodinem! On bude se mnou
nejen v těžkých chvílích. A „postaví mě na nohy“.

STŘEDA – 1 Sam 3,1-10.19-20; Žl 40; Mk 1,29-39
Hospodinova slova splývají  často s hlasem blízkých. I mně někdy
trvá, než rozliším, zda mě volá právě ON!

ČTVRTEK – 1 Sam 4,1-11; Žl 44; Mk 1,40-45
Prohraná bitva musela být šokující. Ukořistění archy bylo zkouškou
víry pro Izrael. Hospodin však byl nad tím vším…

PÁTEK – 1 Sam 8,4-7.10-22a; Žl 89; Mk 2,1-12
Samuel  poukazuje  na  nebezpečí,  lid  však  neposlechl.  Dějiny  má
v ruce Hospodin spolu s lidem. On vyžaduje spolupráci!

SOBOTA – 1 Sam 9,1-4.17-19; Žl 21; Mk 2,13-17
Ustanovení prvního krále Saula. Konečné vysvobození z moci nepřá-
tel však dokoná Pomazaný, Mesiáš – Kristus.

Když vykonal svůj úkol Jan, Hlas Otcův zazní do výšin:
jejž uložil mu Tvůrce sám, „To je můj milovaný Syn!“
Pán do Jordánu sestoupil A v holubice podobě
a jeho vody posvětil. také Duch Svatý při tom je.

Liturgické komentáře jsou převzaty z www.vira.cz . Tam najdete i další texty.
Elektronická verze Farního listu je na webu vltavotynskafarnost.webnode.cz  

http://vltavotynskafarnost.webnode.cz/
http://www.vira.cz/


Úkony duchovní správy a hlavní příjmy/výdaje v     r. 2023  
Farnost Týn nad Vlt. Chrášťany Zálší

Úkony duchovní správy:
Křty 15 5 0
Svatby 5 0 0
Pohřby 35 16 3
Hlavní příjmy:
Nájmy: výměník tepla na faře 17 954
      Klub Šance - nájem, elektřina, teplo 29 224
      byt duchovního správce 36 000
      pachty pozemků 62 438 79 759 29 357
Dary: od farníků • od návštěvníků 33 800 54 800
Sbírky pro farnost 348 150 53 800 56 880
Úrok z půjčky biskupství 344 315
Hlavní výdaje: 
elektřina 54 444 9 577 29 902
teplo - fara   (Chrášťany: daň z PPO) 54 742 129 200
tiskárna, internet 12 140
pojištění a zabezpečení kostela 14 295
hostie, víno, svíce, lampový olej 5 371
nové dveře v kapli sv. Víta 23 900
obnova hrobu P. Václava Štěpána 54 340
oprava oken fary • oprava a ladění varhan 30 000 10 390
oprava střechy bočního vchodu do kostela 166 980
pračka, vodoinstalace, záclony, závěsy 11 234
Odeslané sbírky a příspěvky diecézi:
Svatopetrský haléř 9 000 1 500 2 000
na pomoc pronásledovaným křesťanům 10 000 1 500 3 000
na pomoc Svaté zemi 7 000 - -
na potřeby diecéze 8 000 1 000 1 500
postní almužna 6 000 - -
na bohoslovce 10 000 1 000 3 000
na misie 8 000 1 000 1 000
na bible 6 000 1 000 1 500
na křesťanská média 9 000 1 000 1 000
na Charitu 9 000 2 000 2 000
odvod z nájmů a pachtů 50 941 -37 328 26 693
celkem odvedeno 132 941 -27 328 41 693

Bohoslužby v     týdnu 7. – 14. 1. 2024   - Týn nad Vlt. a okolí
Den: mše sv.: slaví se:

Neděle 7. 1. slavnost Zjevení Páně - bohoslužby se 
žehnáním vody, kadidla a křídy

8.00 - Slabčice
9.30 Týn nad Vltavou, mše sv. s programem 

pro děti, po mši farní kavárna
- Chrášťany (bs)

11.00 - Zálší
Pondělí    8. 1.  8.00 svátek Křtu Páně - končí vánoční doba
Úterý 9. 1.
Středa 10. 1. 17.00      po mši sv. společenství seniorů
Čtvrtek 11. 1. 17.00
Pátek 12. 1. 17.00
Sobota 13. 1. 17.00 - Neznašov
Neděle 14. 1. 2. neděle v mezidobí

8.00 - Chrášťany; Slabčice (bs)
9.30 Týn nad Vltavou

11.00 - Zálší

Modlitba růžence 1/2 hod. před každou mší svatou
Svátost smíření a duchovní rozhovory kdykoli podle domluvy

na tel. 731 402 855 nebo e-mailu vaclav.hes@dicb.cz 

 Alianční týdeb modliteb 2024  s tématem  "Nést hojné ovoce"
se koná ve dnech 7. - 14. ledna. Na něj potom navazuje ve dnech
18. - 25. ledna Týden modliteb za jednotu křesťanů. Program
křesťanských  společenství  v  Č.  Budějovicích  najdete  zde:
https://prolidi.bcb.cz/cs/akce/2024-01-aliancni-tyden-modliteb-7-
14-ledna-2024 . 

 Vikariátní  pouť  v kostele  Panny  Marie  Bolestné  v Dobré
Vodě u Českých Budějovic se koná v sobotu 13. ledna.  Bude
to první pouť v cyklu poutních slavností k příležitosti papežem
vyhlášeného  Roku  modlitby  jako  přípravu  na  Jubilejní  rok
2025. Hlavním celebrantem bude generální  vikář  Mons.  David
Henzl. Začínáme v 16.30 společným růžencem, po kterém bude
následovat  eucharistická  bohoslužba  za  naši  diecézi.  Pouť
uzavřeme besedou s generálním vikářem. 

K + M + B + 2024

mailto:vaclavhes@volny.cz

	Farní list
	Svátek Křtu Páně
	Dnešní svátek ukončuje vánoční dobu. Sledovali jsme několik slav-ností: narození Božího Syna, ale také jeho zjevení světu, připomněli jsme jeho Matku a celou Svatou rodinu. Dnes máme před očima zahájení jeho veřejného vystoupení, které začíná událostí křtu v Jordánu. Křtem vše začíná a budou se dít velké věci. I my si dnes můžeme připomenout začátky svého vlastního života z víry a svůj křest.
	VSTUPNÍ MODLITBA
	Tento text vznikl v 6. stol. př. Kr., v době babylonského zajetí. Mluví-me o „Deuteroizaiášovi“ (kap. 40–55). A právě zde je zaslíbena postava „Služebníka“, který Izrael zachrání. Co je jeho úkolem?
	ŽALM 28 Odp.: Hospodin dá požehnání a pokoj svému lidu.



